THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 805/TTg-KTN
V/v tình hình đấu thầu năm 2011
	Hà Nội, ngày 19 tháng 06 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 2769/BKHĐT-QLĐT ngày 23 tháng 4 năm 2012, ý kiến các Bộ: Tài chính tại văn bản số 6564/BTC-HCSN ngày 16 tháng 5 năm 2012, Công Thương tại văn bản số 4056/BCT-KH ngày 14 tháng 5 năm 2012, Xây dựng tại văn bản số 748/BXD-KHTC ngày 15 tháng 5 năm 2012 về tình hình đấu thầu năm 2011, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu các Bộ ngành, địa phương:
1. Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về đấu thầu, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị 1315/CT-TTg ngày 03 tháng 8 năm 2011 về chấn chỉnh việc thực hiện hoạt động đấu thầu sử dụng vốn nhà nước, nâng cao hiệu quả công tác đấu thầu, Chỉ thị số 1792/CT-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2011 về tăng cường quản lý đầu tư vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ.
2. Tăng cường đào tạo và nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ về đấu thầu cho chủ đầu tư, bên mời thầu để đảm bảo thực hiện tốt việc phân cấp trong đầu tư xây dựng cơ bản./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, ĐP, KGVX,
- Lưu: VT, KTN (5)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải